２０２０年７月３１日

 各  位

会 社 名 三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 安藤 孝夫

（コード番号 4471 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

事務本部長 山本 眞也

（TEL．０７５－５４１－６１５３ ）

２０２１年３月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、２０２０年５月８日に公表した「２０２０年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定

としておりました２０２１年３月期の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想について

（１）連結業績予想

① ２０２１年３月期第２四半期連結累計期間（２０２０年４月１日～２０２０年９月３０日）業績予想

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回発表予想        (Ａ) － － － － －円－銭

今回発表予想         (Ｂ) 66,000 4,500 4,700 2,600 117円94銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率          （％） － － － －

前期実績
(2020年3月期 第2四半期) 77,948 5,906 5,894 3,792 172円04銭

② ２０２１年３月期通期（２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日）業績予想

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想        (Ａ) － － － － －円－銭

今回発表予想         (Ｂ) 140,000 11,500 12,000 7,000 317円54銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率          （％） － － － －

前期実績
(2020年3月期) 155,503 12,439 12,704 7,668 347円87銭

（２）業績予想の理由

当社が「２０２０年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」を公表した２０２０年５月８日時点においては、

新型コロナウイルス感染拡大や原油および石油関連製品相場の急落等、先行き不透明な事業環境を踏まえ、

業績への影響を合理的に算定することは困難であると判断したため、２０２１年３月期業績予想の公表を見合

わせておりました。その後、国内外の経済活動再開の動きが見えてきたため、現時点において入手可能な情報

に基づき算定した業績予想を公表するものであります。

２． 配当予想について

（１）配当予想

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回発表予想 ７０．００ ７０．００ １４０．００

前期実績（２０２０年３月期） ７０．００ ７０．００ １４０．００

（２）配当予想の理由

２０２０年５月８日に公表いたしました「２０２０年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

２０２１年３月期配当予想を未定としておりましたが、上記の業績予想及び今後の事業展開等を慎重に検討

いたしました結果、中間配当および期末配当は、前期の１株当たり７０円を据え置く予想といたしました。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上